

<b>Vastuutoimielin:</b>	<b>55</b>	<b>SIVISTYSLAUTAKUNTA</b>
Vastuuviranhaltija:		Nuorisopalvelujohtaja

<b>Sitovuustaso:</b>	<b>230</b>	<b>Nuorisopalvelut</b>
----------------------	------------	------------------------

## PALVELUAJATUS JA PERUSTEHTÄVÄT

Nuorisopalveluiden palveluajatuksena on edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia, luoda palveluiden kautta hyvinvointia ja tukea nuorten kykyä ja edellytyksiä toimia yhteiskunnassa. Tavoitteena on tukea nuorten omaehtoista toimintaa, harrastamista, kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä, niihin liittyvää tietojen ja taitojen oppimista sekä toimintaa kansalaisyhteiskunnassa. Nuorilla tarkoitetaan nuorisolain mukaisesti alle 29-vuotiaita.

Nuorisotyö luo vahvaa pohjaa lasten ja nuorten osallisuudelle ja viihtymiselle paikkakunnalla, yhteisöllisyydelle, kiinnittymiselle yhteiskuntaan ja yhteisen tulevaisuuden rakentamiselle. Keskeisiä osa-alueita ovat mm. tilatoiminta, matkat, tapahtumat ja päiväleirit, koulunuorisotyö, digitaalinen nuorisotyö, nuorisolan ehkäisevä päihdetyö, nuorten vaikuttamismahdollisuudet, Jelpiverkon etsivä nuorisotyö ja yksilö- ja starttivalmennus, Ohjaamotoiminta, monialainen yhteistyö, monikulttuurinen ja kansainvälinen toiminta. Toimintamme on nuorisolain sisältöjä vastaavaa ja ajassa mukana pysyvää nuorisotyötä. Toiminnassamme huomioimme hyvinvoinnin, turvallisuuden ja terveyden edistämisen.

Henkilöstön työhyvinvointi ja osaamisen varmistaminen, nuorisotilojen ja välineiden hyvä ja ajantasainen kunto ovat olennainen osa nuorisopalvelujen toimintaperiaatteita. Keskeinen nuorisopalveluiden toimintapaikka on nuorisotalo Holvi, lisäksi liikennepuisto ja minigolf, skeittiparkki ja Kekän maja.

## KATSAUS VUODEN 2023 TOIMINTAAN

Vuosi 2023 oli nuorisotalo Holvin ensimmäinen kokonainen toimintavuosi. Eri toiminnot muotoutuivat ja kehittyivät alkuvuoden aikana käyttökokemuksen myötä, suurin haaste on ollut lyhytaikaisten sijaisten saatavuus.

Lapset ja nuoret ovat löytäneet hyvin Holvin toiminnot. Avointa toimintaa Holvissa oli keskimäärin viikoittain 22,5 tunnin verran eri ikäluokille, lisäksi muuta kerhotoimintaa keskimäärin 8 tuntia viikossa. Holvissa sijaitsee nuorisotilan lisäksi nuorisotoimistot, Jelpiverkon toimistot ja Ohjaamo. Avointa toimintaa järjestettiin vuoden aikana 249 kertaa eri ikäryhmille, kävijöitä yhteensä noin 10 500 lasta ja nuorta. Keskiarvona tämä tekee yli 42 henkilöä/toimintakertaa.

Koulunuorisotyö vahvistui elokuussa, kun saimme hankerahoituksella kolmannen koulunuorisotyöntekijän, hänellä vastuualueena on toinen aste. Tämän uudistuksen jälkeen koulunuorisotyöntekijät ovat olleet säännöllisesti tavoitettavissa kaikissa kaupunkimme oppilaitoksissa. Koulunuorisotyön tavoitteena on tukea yhteisöllisyyttä, oppilaiden osallisuutta ja hyvinvointia. Toiminta on monipuolista sisältäen yksilötyön lisäksi mm. ryhmäytyks- ja teematunteja, välituntityötä. PP-ohjaaja piti peruskoulun 5.–9. -luokkalaisille säännöllisesti päihdekasvatukseen liittyviä oppitunteja kaikilla peruskouluilla.

Kesällä järjestettiin Holvissa kaksi viikon kestävä päiväleiriä, Minecraft-päiväleiri ja skeittiparkissa skeittileiri, lisäksi matkat mm. Powerparkiin ja Raaheen Kölifesteille. Liikennepuisto oli avoinna kesäloman ajan maanantaista lauantaihin, minigolfin aukiolo hoidettiin yhteistyössä Rose-grillin kanssa. Liikennepuistossa ajajia oli noin 2500, minigolfissa pelaajia noin 1500. Liikennepuistossa työskenteli kesän ajan 2 vastuuhjaajaa ja 10 kaupungin kesätyöllistämää nuorta. Kekän maja palveli perheitä ja muita kävijöitä, talvella avantouinti ja kesän avoimet ovet keräsivät joka kerta kymmeniä kävijöitä. Tärkeimmät tapahtumat vuoden mittaan olivat Kaukon päivän tapahtuma mäkineen ja avoimine ovineen, lanit loma-aikoina, loppuunmyyty KUUMAA-yhtyeen koko perheen keikka liikuntakeskuksessa, Euroviisubileet, Yhessä-festarit Melenderin aukiolla, Kauppojen yön avoimet ovet ja toimintapisteeet, nuorten pikkujoulut.

Ohjaamon avoimia ovia pidettiin maaliskuusta alkaen säännöllisesti tiistai-, keskiviikko ja torstai-iltapäivisin, Ohjaamokoordinaattori palkattiin vakituiseen työsuhteeseen helmikuun lopulla. Koko toimintavuoden aikana kävijöitä Ohjaamossa oli 1235 henkilöä, keskeisimpinä aihealueina olivat koulutus ja opiskelu, hyvinvointi ja terveys. Ohjaamokoordinaattorin ja Jelpiverkon työntekijöiden lisäksi Ohjaamossa oli tavattavissa kerran viikossa TE-asiantuntija kuntakokeilusta. Yhteys Kelaan hoitui etäyhteydellä, lisäksi vierailuvia asiantuntijoita mm. eri hankkeista. Etsivää nuorisotyötä ja yksilö- ja starttivalmennusta toteutettiin yhteistyössä Jelpiverkon kanssa. Yhteydenottopyyntöjä etsivään työhön tuli vuoden aikana yhteensä 127, joista tavoittamatta jäi 24. Etsivän työn yhteydenottopyynnöt

painottuivat 16–20-vuotiaisiin. Yksilö- ja starttivalmennuksessa nuoria oli vuoden aikana 31, painottuen 21–24-vuotiaisiin. Kuntouttavan työtoiminnan kolmen kuukauden mittaisia starttiryhmiä pidettiin vuoden aikana kaksi, ryhmät painottuivat arjenhallinnan taitoihin, viikoittaisen Jelpikahvilan painottuessa nuorten kohtaamiseen.

Palkatun henkilökunnan lisäksi nuorisopalveluissa oli koko vuoden ajan vapaaehtoistyössä 2 kansainvälistä European Solidarity Corps -vapaaehtoistyöntekijää EU-rahoituksella.

<b>TUNNUSLUVUT</b>	<b>TP 2021</b>	<b>TP 2022</b>	<b>TA 2023</b>	<b>TP 2023</b>
0–28-vuotiaiden nuorten määrä	5646	5526	5510	5512
Nettomenot € / 0–28-vuotiaat (Suomen keskiarvo 106 €)	65,01	67,06	91,68	93,29
Nettomenot €/asukas	23,85	24,19	33,02	33,42
Henkilöstö	6,5	8	9	9
Hanketyöntekijä	1			1

## **TALOUS**